AVISO DE ABERTURA
COMUNICADO
CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2023
PROCESSO SEI Nº 006.00222355/2023-93
LOCAL: PENITENCIÁRIA " AGENTE DE SEGURANÇA PENITENCIÁRIA"
PAULO GUIMARÃES DE LAVINIA, sita à Estrada Vicinal Municipal Manoel
Caetano - KM 03, Bairro Perobal, na cidade Lavínia/SP.
 A Penitenciária "Agente de Segurança Penitenciária Paulo Guimarães" de
Lavínia, atendendo a Lei 14.591 de 14-10-2011 e o Decreto Estadual
57.755, de 24-01-2012, respeitando-se as alterações do Decreto estadual nº
60.055 de 14-01-2014, 62.282 de 02-12-2016, 63.739 de 31-07-2017 e
63278 de 19-03-2018, torna público o credenciamento de agricultores
familiares para atendimento do Programa Paulista da agricultura de Interes-
se Social - PPAIS, visando à aquisição de gêneros alimentícios hortifruti,
leite e derivados no período de janeiro a abril de 2024,  por Inexigibilidade de
Licitação, artigo 25 da Lei 8.666/93. Os interessados poderão obter cópia
integral do edital no sítio eletrônico: www.itesp.sp.gov.br ou poderá ser
retirado no Núcleo de Finanças e Suprimentos da Penitenciária "Agente de
Segurança Penitenciária Paulo Guimarães" de Lavínia, no endereço acima
citado, ou solicitado pelo e-mail financas@p3lavinia.sap.sp.gov.br, no
horário das 09:00 horas às 16:00 horas. A documentação completa,
composta pela habilitação jurídica e pela proposta de venda, deverá ser
entregue na entidade credenciadora, situada na Estrada Vicinal Municipal
Manoel Caetano/Tabajara - KM 03; Bairro Perobal, Lavínia/SP, no período
de 27/11/2023 a 08/12/2023 das 09:00 horas às 16:00 horas e no dia
11/12/2023 até as 08:30 horas em envelope endereçado a Comissão de
Avaliação e Credenciamento - Chamada Pública 003/2023. Será permitida a
remessa de documentação via Correios que somente será considerada e
analisada se recebida na entidade credenciadora no período supracitado,
respeitando-se o encerramento as 08:30 horas do dia 11/12/2023. A sessão
de abertura dos envelopes será realizada no dia 11/12/2023 às 09:00 horas,
nas dependências desta Unidade.